
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
z řádného zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

konaného dne 9. září 2015, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Stanislav Faltus (5), Zdeněk Brůna (6), Jan Faltus (7),  
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  2 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání 
řádného zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu Lichkov a současně i na elektronické úřední desce dne 2. září 2015 a je zveřejněna i po dobu 
konání zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem šest členů 
zastupitelstva, omluvil se pan Stanislav Faltus a pan Jan Faltus, oba z pracovních důvodů a dále pan 
Zdeněk Brůna, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92, odst. 3 zákona o obcích, 
usnášeníschopné. 

Určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Předsedající navrhl návrhovou komisi – pana Františka Faltuse a pana Jaroslava Mertu, kteří 
budou současně ověřovateli zápisu a zapisovatelku paní Denisu Sejkorovou. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov určuje návrhovou komisi – pana Františka 
Faltuse a pana Jaroslava Mertu, kteří budou současně ověřovateli zápisu a zapisovatelku paní 
Denisu Sejkorovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 2. září 2015, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Z důvodu nepřítomnosti pana Jana Faltuse, 
předsedy kontrolního výboru, bude zpráva KV přednesena na dalším zasedání. Předsedající se 
přítomným omluvil za administrativní chybu v pozvánce – bod 2a) chybně uvedeno „rozpočtová 
změna č. 3/2015“, správně má být „rozpočtová změna č. 4/2015“. 

1)  Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) rozpočtová změna č. 4/2015 



2 

 

b) OZV č. 3/2015 – daň z nemovitých věcí 
c) přestavba vozidla JSDH – Liaz CAS 25 K 
d) žádost o převod stavební parcely p. č. 397 
e) žádost o prodej p. p. č. 47 a 54 
f) věcné břemeno ve prospěch SŽDC na pozemky p. č. 11/4, 1310/2 a 18/1 
g) pojištění obecního majetku 
h) výběr dodavatele – dveře + okno na čp. 16 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 
 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění, proto bylo hlasováno. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Člen kontrolního výboru pan Ing. Miloš Praus provedl kontrolu plnění usnesení z řádného 
zasedání zastupitelstva obce, ze dne 17. června 2015 a dále z mimořádného zasedání zastupitelstva 
obce, ze dne 1. července 2015. Přijatá usnesení byla splněna, přestavba vozidla Liaz je na programu 
dnešního zasedání, pozemek bezúplatně převedený na obec z Pardubického kraje je již přepsán i 
v katastru nemovitostí. 

1b) Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru pan Jaroslav Merta přednesl zprávu z finančního výboru, který 
se konal dne 7. září 2015 - viz příloha. Projednávány byly: rozpočtová změna č. 4/2015, dále 
nedoplatky fyzických a právnických osob k 31. srpnu 2015 v porovnání k datu 1. července 2015 – 
vodné 1/3 2015 Kč 1.649,-- (vymoženo Kč 8.536,--), stočné 1/3 2015 Kč 3.743,-- (vymoženo Kč 
16.697,--), vodné do 12/2014 Kč 106.647,-- (vymoženo Kč 11.134,--), stočné do 12/2014 Kč 0,-- 
(vymoženo Kč 945,--), odpady Kč 18.079,-- (vymoženo Kč 9.126,--), nájem byt Kč 0,-- (vymoženo 
Kč 2.249,--), nájem nebytové prostory Kč 1.125,-- (vymoženo Kč 0,--), poplatek za psa Kč 0,-- 
(vymoženo Kč 650,--), dále  bylo projednáváno pojištění obecního majetku, konkrétně pojištění 
staveb pro případ živelných a dalších sjednaných pojistných nebezpečí, živelní pojištění movitých 
věcí, pojištění movitých věcí pro případ krádeže a loupeže, pojištění povinnosti podnikatele a 
právnických osob – vše u České pojišťovny a.s. – jako připojištění ke stávajícímu pojištění, dále 
byly projednávány cenové nabídky na výměnu dveří a okna na čp. 16 a náklady na přestavbu 
hasičského vozidla LIAZ. 

Účetní obce podrobně popsala jednotlivé položky rozpočtové změny. Podklady byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. září 2015 – viz příloha. 

Z důvodu přítomnosti žadatele pana ME na zasedání ZO bylo přistoupeno k přednostnímu 
projednání jeho žádosti o prodej pozemků č. p. č. 47 a 54, oba obec a katastrální území Lichkov. 

 

 



3 

 

 2e) Žádost o prodej pozemkových parcel č. 47 a 54 

Žádost o prodej pozemkových parcel č. 47 a 54, byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 12. 
srpna 2015. Důvodem koupě celého pozemku č. 54 je zpřístupnění vjezdu do garáže a omezení 
činnosti kolem domu a důvodem koupě pozemku č. 47 je provozování zahrádky a úložiště otopu. 

Předsedající uvedl, že zastává názor, že není vhodné pozemky v majetku obce prodávat, 
může tudy do budoucna vést třeba plynofikace apod. Potom by se musely pozemky vykupovat, není 
jisté, zda by se vykoupily za cenu, za kterou by se nyní prodaly. Jako příklad může sloužit 
kanalizace. Osobně by prodával pouze výjimečně, pro stavbu rodinných domů, případně pod 
stávajícími stavbami apod. 

Pan Jaroslav Merta se přítomného žadatele dotázal, k čemu by mu sloužil celý pozemek č. 
54, když sousední pozemek pod domem udržuje za pomoci obce, zda by neuvažoval spíše o 
pronájmu, případně o koupi pouze nezbytně nutné části pro umožnění vjezdu do garáže. 

Pan ME uvedl, že souhlasí s možnou koupí pouze části pozemku č. 54, souhlasí s úhradou 
nákladů na pořízení geometrického plánu k dělení pozemku č. 54 a v případě pozemku č. 47 by mu 
stačil pouze pronájem. Svoji žádost ze dne 12. srpna 2015 vzal zpět s tím, že doručí novou žádost 
na pronájem pozemku č. 47 a na koupi části pozemku č. 54. 

Z důvodu zpětvzetí žádosti nebylo přistupováno k hlasování. 

 2a) Rozpočtová změna č. 4/2015 

 Rozpočtová změna č. 4/2015 ze dne 7. září 2015 byla projednána ve finančním výboru dne 
7. září 2015 a zastupitelům zaslána e-mailem dne 7. září 2015. Jedná se o přijatou dotaci pro ZŠ a 
MŠ Lichkov a obratem poukázanou na účet školy, dále o přesun mezi položkami ve věci nákupu 
turistických známek a vizitek, a přesuny mezi položkami v rámci paragrafů – dle přílohy. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2015 - dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2b) OZV č. 3/2015 – daň z nemovitých věcí 

Předsedající uvedl, že byl dne 17. července 2015 pozván na Finanční úřad v Žamberku, kde 
dokládal platnou vyhlášku obce k dani z nemovitých věcí. Jedná se o OZV č. 2/1994, ze dne 19. 
ledna 1994. Zde mu bylo doporučeno přijmout novou vyhlášku, která by zohledňovala aktuálně 
platnou legislativu. V návrhu textu nové vyhlášky č. 3/2015 o stanovení koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí, koeficienty zůstávají v původní nezměněné výši. Text OZV byl 
zastupitelům zaslán e-mailem dne 17. července 2015. Dle metodického doporučení FÚ je vhodné 
navrhovaný čl. 2 rozdělit na čl. 2 a 3, jedná se pouze o kosmetickou úpravu. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že původní vyhláška stanovovala základní sazbu daně u 
konkrétních staveb za konkrétní cenu, kdežto nové vyhláška hovoří pouze o koeficientu – sazby 
daně jsou v současné době dány zákonem (§§ 6/1 a 11/1 zákona o dani z nemovitých věcí), je 
bezpředmětné je uvádět do vyhlášky. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



4 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Lichkov č. 3/2015 O stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2c) Přestavba vozidla JSDH – Liaz CAS 25 K 

Žádost o finanční příspěvek na přestavbu vozidla zn. Liaz byla projednávána na zasedání 
ZO v měsíci prosinci 2014, dále na zasedání ZO v měsíci červnu a na mimořádném zasedání ZO 
v měsíci červenci, oboje v roce 2015. Předsedající v podrobnostech odkázal na jednotlivé zápisy ze 
zasedání konkrétních ZO. Předsedající dále uvedl, že oprava přední nápravy vozidla nebyla 
prozatím provedena, vozidlo bylo v servisu ve Výprachticích, ale problém nebyl zjištěn. Za servis 
se nic neplatilo. Servis přední nápravy je nyní domluven ve firmě pana Krobota v Červené Vodě, 
kam se vozidlo veze dne 10. září 2015. 

Předsedající připomněl, že Obec Lichkov obdržela účelovou dotaci na výměnu nádrže, 
kterou je třeba vyúčtovat nejpozději do 31. října 2015. Opětovně navrhl poskytnout příspěvek na 
opravu přední nápravy a výměnu nádrže Liaz CAS ve výši Kč 100.000,--. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že by bylo na příště vhodné, aby se někdo z JSDH zastupitelstva 
účastnil, když se projednává věc, která se jednotky týká. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. Pan JS uvedl, že by bylo 
vhodné nejprve opravit nápravu a až poté se věnovat nádrži. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje příspěvek na opravu přední nápravy a 
výměnu nádrže vozidla JSDH – Liaz CAS 25 K ve výši Kč 100.000,--, včetně dotace. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Revokace usnesení pod Č.j.:64/15, ze dne 9. září 2015 

Na základě přijatého usnesení ve věci poskytnutí příspěvku na opravu přední nápravy a 
výměnu nádrže vozidla Liaz by bylo vhodné tyto finanční prostředky zapracovat do rozpočtové 
změny č. 4/2015. Tato již byla schválena, usnesení bude třeba revokovat a o rozpočtové změně 
jednat. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov navrhuje revokaci usnesení Č.j.:64/15 z důvodu 
schválení příspěvku na opravu vozidla Liaz CAS 25-K. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



5 

 

Rozpočtová změna č. 4/2015 

Na základě přijatého usnesení ve věci poskytnutého příspěvku na opravu přední nápravy a 
výměnu nádrže vozidla Liaz je na místě tyto finanční prostředky zapracovat do rozpočtové změny 
č. 4/2015 ze dne 9. září 2015. Do původně předloženému návrhu rozpočtové změny č. 4/2015, ze 
dne 7. září 2015 se v § 5512, položka 5171 přidává částka ve výši Kč 50.000,--, dotace ve výši Kč 
50.000,-- již byla rozpočtována v minulosti. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2015 ze dne 9. 
září 2015 – doplnění o Kč 50.000,-- na opravu přední nápravy a výměnu nádrže vozidla Liaz 
CAS 25-K. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2d) Žádost o převod pozemkové parcely st. č. 397 

TJ Tatran Lichkov, o.s., nyní již TJ Tatran Lichkov, z.s., žádá o převod stavební parcely č. 
397, obec a katastrální území Lichkov. Jedná se o nově vzniklou parcelu, která vznikla oddělením 
z pozemkové parcely č. 264/1. Na parcele stojí nová přístavba kabin ve vlastnictví TJ. Stavba je 
zapsána v katastru nemovitostí. Žádost s přílohami byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 15. 
července 2015. 

Pan Jaroslava Merta za tělovýchovnou jednotu popsal doposud provedené úkony ve věci 
legalizace stavby. Nyní TJ žádá o převod stavební parcely č. 397 z obce na TJ. Je na zvážení 
zastupitelů, zda úplatně nebo bezúplatně. Jde o sjednocení vlastnictví budovy a pozemku do rukou 
jednoho vlastníka, aby se stavba stala součástí pozemku, na němž se nachází. 

Předsedající uvedl, že podle aktuálně platného ceníku pro prodej pozemků v obci je prodejní 
cena pozemků určených pro stavbu ve výši á Kč 35,-- za 1 m2, ale s podmínkou kolaudace do pěti 
let. V případě nedodržení této doby je účtována smluvní pokuta ve výši á Kč 65,-- za 1 m2. Celkem 
je tedy cena za 1 m2 pozemku určeného ke stavbě ve výši á Kč 100,--. Navrhl, aby byla stavební 
parcela č. 397 o výměře 17 m2, v případě budoucího prodeje, prodávána za částku v celkové výši 
Kč 1.700,--. Zastupitelstvo nyní nejedná o převodu, ale pouze o záměru převodu, který musí být 
vyvěšen na úřední desce. Případný převod bude projednáván na příštím zasedání. 

Pan František Faltus uvedl, že převod pozemku na TJ by měl být bezúplatný, jedná se o 
podporu organizace v obci, členové organizací naopak obci vypomáhají, když je třeba. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že TJ, jako vlastník budovy, by měl mít přednostní právo 
k převodu pozemku, aby se zabránilo případným spekulacím. Je pro, aby byl převod bezúplatný. 
Paní Alexandra Stejskalová a pan Stanislav Moravec se shodně vyjádřili, že rovněž souhlasí 
s bezúplatným převodem. 

Předsedající uvedl, že TJ v minulosti uhradila veškeré výdaje, které obec vynaložila na 
legalizaci stavby kabin. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



6 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr bezúplatného převodu 
pozemkové parcely st. č. 397, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí na TJ 
Tatran Lichkov, z.s. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2f) Souhlas vlastníka s umístěním zařízení na pozemku, vstupem na pozemek a 
s realizací díla – vše p. p. č. 11/4, 1310/2 a 18/1 

Žádost o stanovisko obchodní společnosti SUDOP BRNO, spol. s r.o. s přílohami byla 
zastupitelům zaslána e-mailem dne 17. srpna 2015. Žádost byla předsedajícím přečtena. Jedná se o 
zpracování projektové dokumentace a realizaci stavby s názvem „GSM-R Ústí nad Orlicí – 
Lichkov“ – dle přílohy. Kabelové vedení by bylo být uloženo na  pozemcích č. 11/4, 1310/2 a 18/1, 
všechny ve vlastnictví Obce Lichkov, bude sjednáno úplatné věcné břemeno. Předsedající uvedl, že 
pozemky nejsou nikomu pronajaty. Samotná stavby bude realizována na pozemku pod budovou 
ČOV Lichkov, mezi vestou a železnicí. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že by bylo vhodné se s investorem dohodnout a na plánovaný 
stožár umístit kamerový systém k monitorování ČOV. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov uděluje souhlas s umístěním zařízení na 
pozemku, vstupem na pozemek a s realizací díla – vše pro p. p. č. 11/4, 1310/2 a 18/1, obec a 
katastrální území Lichkov, pro investora stavby SŽDS, s.o., Stavební správa západ, ul. 
Sokolovská čp. 278/1955, Praha 6, psč. 190 00 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Předsedající uvedl, že když jsme u pozemků, tak ZO v minulosti projednávalo žádost ze 
srpna 2014 o pronájem pozemkové parcely č. 734, obec a katastrální území Lichkov, o pronájmu 
nebylo rozhodnuto. Dne 9. září 2015 bylo na obec doručeno zpětvzetí této žádosti. Současně s tímto 
byla doručena žádost o prodej části této p. p. č. 734. Vzhledem k tomu, že žádost byla doručena 
v dopoledních hodinách dne 9. září 2015, nebyla již zařazena na program zasedání, bude zařazena 
na program zasedání příštího. 

2g) Pojištění obecního majetku 

Movitý a nemovitý majetek obce je v současné době pojištěn u České pojišťovny, a.s. Po 
kalamitě z července 2015 bylo zjištěno, že není pojištěna budova ČOV a zaměstnanci. Byla 
pojištěna veřejná služba, kterou zrušil ústavní soud. Zaměstnanci nejsou pojištěni ani přes Úřad 
práce ČR. Návrh dodatku k současné pojistné smlouvě a nová pojistná smlouva byla zastupitelům 
zaslána e-mailem dne 4. září 2015. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že navrhované pojištění bylo projednáváno v rámci finančního 
výboru. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



7 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření pojistné smlouvy č. 
80826253-18 a 43980379-16 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 2h) Dveře + okno na WC na čp. 16 – výběr dodavatele 

 Ve věci výměny dvou vchodových dveří a okénka na WC byl proveden průzkum trhu, 
v rámci kterého bylo osloveno celkem šest obchodních společnosti, a to Okna Macek a.s., IČ 
26906724, DOLS Šumperk a.s., IČ 25391941, PROPLAST, spol. s r.o., IČ 60935987, Stavona, 
spol. s r.o., IČ 15030768, DOMETT, s.r.o., IČ 26003619 a ROUČA s.r.o., IČ 27537081. V termínu 
byly podány celkem čtyři cenové nabídky – dle přílohy, kdy nejlevnější podala obchodní společnost 
PROPLAST, spol. s r.o., IČ 60935987, s nabídkovou cenou ve výši Kč 49.051,-- s DPH 15%. 
Bohužel Proplast nacenil komponenty v nižší kvalitě než byly obcí požadovány a nebyl schopen 
zajistit provedení dle poptávky, tak od nabídky ustoupil. Předsedající poděkoval paní Alexandře 
Stejskalové, která na nesrovnalosti v nabídce upozornila. Starostou byl průzkum trhu pozastaven a 
společnosti byly znovu poptány. Doručeny byly celkem čtyři cenové nabídky, a to Okna Macek a.s. 
s nabídkou ve výši Kč 66.795,--, Stavona spol. s r.o. s nabídkou ve výši Kč 60.874,--, DOMETT 
s.r.o. s nabídkou ve výši ve výši Kč 52.847,-- a DOLS Šumperk a.s. s nabídkou ve výši Kč 57.224,-, 
vše s DPH ve výši 15% - zastupitelům byly zaslány e-mailem dne 4. září 2015. Nejnižší nabídková 
cena byla podána obchodní společností DOMETT, s.r.o., IČ 26003619. Předsedající proto navrhl 
vybrat dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou, tedy obchodní společnost DOMETT, s.r.o., IČ 
26003619, se sídlem na adrese Lichkov čp. 110, psč. 561 68, s nabídkovou cenou ve výši Kč 
52.847,-- s DPH ve výši 15%. Smlouva o dílo bude sepsána po čistém zaměření. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele na stavební akci – 
„Vým ěna dveří a okna na WC na čp. 16“ - obchodní společnost DOMETT, s.r.o., IČ 
26003619, se sídlem na adrese Lichkov čp. 110, psč. 561 68, s nabídkovou cenou ve výši Kč 
52.847,-- s DPH ve výši 15% - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce 

• Předsedající poděkoval státnímu podniku Povodí Labe a jeho zaměstnancům za pomoc při 
likvidaci následků kalamity z 8. července 2015, pohyb nákladních vozidel po obci – vydáno 
povolení k vjezdu, žádost na Pardubický kraj o mimořádnou dotaci na opravy místních 
komunikací poškozených v rámci likvidace kalamity – je v jednání 

• opatření starosty obce Lichkov k regulaci spotřeby pitné vody – předsedající poděkoval všem 
za odpovědný přístup – díky šetření došlo ke stabilizaci hladiny v zásobníku, před vyhlášením 
byla průměrná denní spotřeba 67,3 m3, po vyhlášení jen 46,5 m3, probíhá schvalování 
provozního řádu vodovodu pro obec Lichkov, jedná se o změně limitů pro radon – řeší KHS 
Ústí nad Orlicí 



8 

 

• odpadové hospodářství – u budovy žst. ČD Lichkov je nainstalováno další hnízdo sběrných 
nádob na tříděný odpad, předsedající poděkoval za přístup občanů k třídění – zvýšil se podíl 
tříděného odpadu, je v plánu oprava oplocení sběrného místa – nutný územní souhlas MÚ 
Králíky – v řízení 

• byla dokončena oprava střechy a hromosvodu na budovách restaurace a sálu OB, hromosvod 
byl levnější oproti nabídce – méně materiálu v metráži, naopak navíc nerezová chránička, 
výkopové práce provedla obec sama – došlo k významné úspoře 

• restaurace – žádost o navýšení příkonu z 3x25A na 3x32A – budu nutno „předrátovat“ 
rozvaděč 

• nový přípojný bod na bojiště – je provedeno, čeká se na revizi rozvaděče a na smlouvu 

• okna na čp. 16 – namontována jsou všechna, zednické zapravení je provedeno, do konce týdne 
bude odvezena suť – zatím není placeno, navíc bylo uděláno jedno okno – je zaplaceno 

• kanalizace a ČOV – další dvě reklamace – čerpadlo v ČS 5 a aerační systém v nitrifikační 
nádrži na ČOV – lhůta k odstranění již uběhla, závady nejsou odstraněny – po 14. září 2015 
bude jednání s jednatelem a současně ředitelem Vakstavu, panem JM a stavbyvedoucím panem 
JF, dále je problém s napojením jednoho domu na kanalizaci - řeší VIS Hradec Králové, bude 
řešeno přes stavební odbor MÚ Králíky, průběžně opravy DČS – řeší obec sama, sjednává se 
věcné břemeno s Povodím Labe, státní podnik na vyústění všech ČS a ČOV do recipientu řeky 
Tiché Orlice 

• byl schválen havarijní plán obce Lichkov, stavební povolení na hasičárnu je prodlouženo do 
roku 2020, revize elektroinstalace je hotová, je objednána práce na komíně + revize 

• je vydán provozní řád sběrného místa v obci Lichkov – k náhledu na stránkách obce a ve 
sběrném místě 

• byla dokončena pasportizace stavby – čekárna zastávky ČSAD na horním konci – je podán 
návrh na vklad do KN, po provedení vkladu bude SPÚ požádán o převod pozemku na obec 

• dražba víceúčelového areálu (Dřevotex) v Lichkově – dražba se nekonala, nikdo nesložil 
dražební jistotu, bude vydána nová dražební vyhláška 

• kominík – předběžně v měsíci září nebo říjnu – půjde informace přes SMS kanál 
• posvícenská zábava – 17. října 2015 od 14:00 hodin zve Obec Lichkov všechny na sál, 

vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Lichkov, k poslechu a tanci zahrají Pašeráci z Písařova, domácí 
koláčky, zabíjačkové pochoutky, jídlo a pití 

• v měsíci červenci 2015 ukončil práci dohodou zaměstnanec na VPP – obec bez sankcí 
• výměna starých vodoměrů – průběžně provádí pan Stanislav Moravec – místostarosta obce 

• dílčí audit z Pardubického kraje proběhne na obci dne 6. listopadu 2015, konečný potom dne 
22. dubna 2016 

• nedoplatky vůči obci – neplatiči jsou upomínáni, jsou sjednávány splátkové kalendáře, 
rozesílají se upozornění na uzavírky vody a demontáže vodoměrů 

• rozpočet obce na rok 2016 – žádosti organizací na činnost a na práci s mládeží. 

Diskuse 

Pan JS uvedl, že se opravuje cesta pod budovou obecního úřadu, kdy navrhl, že bylo vhodné 
na cestu umístit dešťové srážky, čímž by nedocházelo ke splavování materiálu. 

 
 



9 

 

Výsledky projednání řádného zastupitelstva obce 
na zasedání dne 9. září 2015: 

 
Č.j.: 64/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2015 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 65/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov 
č. 3/2015 O stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 66/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje příspěvek na opravu přední nápravy a 
výměnu nádrže vozidla JSDH – Liaz CAS 25 K ve výši Kč 100.000,--, včetně dotace. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 67/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov navrhuje revokaci usnesení Č.j.:64/15 z důvodu 
schválení příspěvku na opravu vozidla Liaz CAS 25-K. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 68/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2015 ze dne 9. září 
2015 – doplnění o Kč 50.000,-- na opravu přední nápravy a výměnu nádrže vozidla Liaz CAS 
25-K. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 69/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemkové 
parcely st. č. 397, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí na TJ Tatran 
Lichkov, z.s. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A - - - A A 



10 

 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 70/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov uděluje souhlas s umístěním zařízení na pozemku, 
vstupem na pozemek a s realizací díla – vše pro p. p. č. 11/4, 1310/2 a 18/1, obec a katastrální 
území Lichkov, pro investora stavby SŽDS, s.o., Stavební správa západ, ul. Sokolovská čp. 
278/1955, Praha 6, psč. 190 00 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 71/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření pojistné smlouvy č. 80826253-18 
a 43980379-16 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 72/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele na stavební akci – „Výměna 
dveří a okna na WC na čp. 16“ - obchodní společnost DOMETT, s.r.o., IČ 26003619, se sídlem 
na adrese Lichkov čp. 110, psč. 561 68, s nabídkovou cenou ve výši Kč 52.847,-- s DPH ve výši 
15% - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Příští zasedání zastupitelstva se koná ve středu, dne 11. listopadu 2015 od 18:00 hodiny. 
Předsedající si vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov v 20:06 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání ZO a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré přílohy 
jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 10. září 2015. 
 
 
Zapisovatelka:        Ověřovatel zápisu:               Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová                   František Faltus                  Jaroslav Merta 

 

Místostarosta obce:                       Přepsal:                              Starosta obce: 
Stanislav Moravec     Mgr. Roman Richtr           Mgr. Roman Richtr  


